DEFENSORIA PÚBLICA
do Estado do Maranhão

EDITAL

EDITAL n.º 006/2025

I PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFISSIONAL DE GOVERNANÇA E PROTEÇÃO DE
DADOS

A 1ª SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais
e tendo em vista o I PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFISSIONAL DE GOVERNANÇA E
PROTEÇÃO DE DADOS, resolve:

Art. 1º RETIFICAR o Edital nº 005/2025, da forma que segue:

Onde se lê:

Art. 2º DIVULGAR O RESULTADO DEFINITIVO conforme LISTAS ANEXAS ao presente edital.

Leia-se:

Art. 2º DIVULGAR O RESULTADO PRELIMINAR conforme LISTAS ANEXAS ao presente edital.

Art. 2º INFORMAR que os recursos em face do RESULTADO FINAL PRELIMINAR deverão ser interpostos
eletronicamente, nos dias 20 e 21 de fevereiro de 2025, unicamente através do formulário acessível no
endereço: https://forms.gle/RRtCc4CPo6CJBpYP8.

Parágrafo primeiro. Não serão aceitos recursos encaminhados por qualquer outra forma, devendo ser digitados e
fundamentados em argumentação lógica e consistente.

Parágrafo segundo. Recursos não fundamentados ou interpostos fora do prazo serão indeferidos.

Art. 3° O presente edital será PUBLICADO no site da Defensoria Pública do Estado do Maranhão.

São Luís, 20 de fevereiro de 2025.

CRISTIANE MARQUES MENDES

1° Subdefensora Pública-Geral do Estado do Maranhão

Avenida Júnior Coimbra, S/N, - Bairro Renascença II, São Luís-MA (Próximo à Escola Reino Infantil) - CEP 65075-696
CNPJ:00.820.295/0001-42 / - https://defensoria.ma.def.br / escolasuperior@ma.def.br -

Edital 006/2025 (0164065)         SEI 0000542.110000956.0.2025 / pg. 1

https://forms.gle/RRtCc4CPo6CJBpYP8
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

0164065v1

Documento assinado eletronicamente por Cristiane Marques Mendes, Defensora Pública, em
20/02/2025, às 14:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º, do
Decreto n.º 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link Validar Documento informando o
código verificador 0164065 e o código CRC 2246B353.

Edital 006/2025 (0164065)         SEI 0000542.110000956.0.2025 / pg. 2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://sei.ma.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo

	Edital 006/2025 (0164065)